46]. Подібна інформація присутня і в інших
листах до цієї ж адресатки, як-от: «Намъ теперъ багацько роботы бо мы
насадылы садокъ і хоть не всі дерева, якъ перше, а все такы треба
полывать, мы насіялы багацыко цвітівъ, котрі тежъ треба полывать»
[37, с. 47] (2 (14) травня 1884)). Згадує Леся й про «зілля», дароване
бабусею, зокрема – любисток і соняшники: «Ваше зілля у насъ прынялось
добре, а найлучче любыстокъ: зовсімъ вже велыкый; соняшныкы, тежъ,
добре посходылы» [37, с. 48] (28.V (9.VІ). 1884).

Однак відтворити увесь реєстр дерев, які росли в родинних маєтках
Косачів-Драгоманових, у їхнім саду / садах сьогодні вкрай важко.

актуалізовано підтекстово в листі з Кимполунга (27.V (9.VI).1901) до
сестри Ольги: «Ще, правда, позавчора цілий день, від раня до вечора, писала
вірші – вже іменно “стіх найшов”» [38, с. 269] (всі вони – «Ти не хтів мене
взять…», «Квіток, квіток, як можна більше квітів…», «Уста говорять: він
навіки згинув!...» – створені 25 травня (7 червня) 1901 р.).

До найпоширеніших одиничних найменувань квітів належать
проліски (фіксовано п’ять слововживань) та фіалки (шість разів)
(зауважмо: в Лесиних листах фіксовано типологічний для української мови
питомий фонетичний варіант фіялки, а улюблена її конвалія, до речі, не
згадана жодного разу, один раз – соняшники).